



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๕๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๙๒.๕๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๔๗๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวอาภรณ์ ชื่นชู ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 - ๖.๒ นายสรร ฉัตรวีรกุล กรรมการ
ปลัด อบต.บ้านใหม่
 - ๖.๓ นายนิพนธ์ เทพิน กรรมการ
นายช่างโยธา อบต.บ้านใหม่

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก
 ประเภทโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 0-ม.ค.-00

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง			-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร	369,348.56	1.2726	470,032.98	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	เงื่อนไข				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			470,032.98	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			470,000.00	

สี่แสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน

ขนาดหรือปริมาณ	892.50 ตารางเมตร	คณะกรรมการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้
ราคาเฉลี่ย	526.61 บาท/ตารางเมตร	ราคานี้เป็นราคากลาง

- อนุมัติ
- ไม่อนุมัติ


 (นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
 นายอำเภอหนองบุญมาก

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นางสาวอาภรณ์ ชื่นชู)
 ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสรร จัตวีวิบูล)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายนิพนธ์ เทพิน)
 นายช่างโยธา

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 3.50 เมตร ยาว 255.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 892.50 ตารางเมตร หินคลุกไหลทางข้างละ - เมตร

ประมาณการโดย

นายนิพนธ์ เทพิน วันที่ 18 ธันวาคม 2558

ราคาน้ำมันดีเซล 20.00 - 20.99 บาท

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
1	งานพื้นทาง								
	- ปรับเปลี่ยนพื้นทาง-บดทับ	892.50	ตร.ม.		-	3.34	2,980.95	2,980.95	
2	ทรายรองพื้นทางหนา 0.05 ซม.	44.62	ลบ.ม.	406.54	18,139.81	99.00	4,417.38	22,557.19	
3	งานคอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 240 KSC	133.88	ลบ.ม.	1,919.63	256,990.47	306.00	40,965.75	297,956.22	
4	งานเหล็กเสริม								
	- WIRE MESH Ø4 mm.	892.50	ตร.ม.	25.00	22,312.50	5.00	4,462.50	26,775.00	
	- DB 12 (0.888kg/m.)	226.44	กก.	15.10	3,419.24	3.30	747.25	4,166.50	
	- RB 15 (1.390kg/m.)	124.05	กก.	15.40	1,910.37	3.30	409.36	2,319.73	
5	ค่าไม้แบบข้าง	255.00	เมตร		-	20.60	5,253.00	5,253.00	
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	247.00	เมตร		-	12.75	3,149.25	3,149.25	
7	หินคลุก (เสริมเพิ่มถนนระยะ 50 เมตร)	17.50	ลบ.ม.	239.47	4,190.73	-	-	4,190.73	หนา 0.10 ม.
8	งานวางท่อ คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								369,348.56	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายนิพนธ์ เทพิน)